
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ 10£Аш пгт. Славяносербск / - /  <

О введении режима повышенной готовности

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера", постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предупреждения возникновения 
чрезвычайных ситуаций и оперативного реагирования на пожары, 
администрация муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 15 час. 00 мин. 27 мая 2024 года до особого распоряжения на 
территории Славяносербского муниципального округа Луганской Народной 
Республики режим повышенной готовности для органов управления и сил 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций.

2. Определить заместителя главы администрации муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики Цацурина А. Н. должностным лицом, 
ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению 
чрезвычайной ситуации.

3. Управлению по работе с территориями администрации 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики:

3.1. Усилить контроль за состоянием окружающей среды, 
прогнозированием возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий.



3.2. Обеспечить предоставление информации о складывающейся 
обстановке в период действия режима повышенной готовности.

4. Отделу по связям с общественностью администрации муниципального 
округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики обеспечить информирование населения о 
введении режима повышенной готовности, а так же регулярное доведение 
информации о пожарной безопасности для населения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики Цацурина А. Н.

Г лава муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальнь 
Луганской Народной Республик С.А. Крамаренко


